



WFOS.DE.01111.006.2018.3030.2018.MG



Gdańsk, dnia 27.07.2018 r.

Pan
Wojciech Kankowski
Burmistrz

Gmina Żukowo
ul. Gdańska 52
83-330 Żukowo

Panie Burmistrzu,

Problem walki z zanieczyszczeniem powietrza w ostatnim okresie nabiera coraz większej wagi. W chwili obecnej na szczeblu krajowym trwają intensywne prace nad skoordynowaniem działań wszystkich instytucji zajmujących się ograniczeniem niskiej emisji. Pod patronatem Prezesa Rady Ministrów oraz Ministra Środowiska dobiega końca opracowywanie Krajowego Programu „Czyste Powietrze”. Jego celem jest nie tylko modernizacja instalacji grzewczych w budynkach jednorodzinnych, ale również poprawa efektywności energetycznej tych obiektów poprzez działania termomodernizacyjne.

Dnia 7 czerwca 2018 roku Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej podpisał ze wszystkimi 16 wfośigw porozumienie na rzecz poprawy jakości powietrza w Polsce. Program realizowany będzie na terenie całego kraju przez poszczególne wojewódzkie fundusze ochrony środowiska i gospodarki wodnej, które na realizację inwestycji będą udzielały dofinansowania bezpośrednio osobom fizycznym. Budżet Krajowego Programu „Czyste Powietrze” jest rekordowy i wynosić będzie 103 miliardy złotych. Program będzie wdrażany w latach 2018 – 2029.

Ze względu na konieczność racjonalnego wydatkowania środków publicznych, nie możemy realizować dwóch konkurujących ze sobą programów. Wobec powyższego Zarząd WFOŚiGW w Gdańsku podjął decyzję o unieważnieniu konkursu „Czyste Powietrze Pomorza” w 2018 roku. Podkreślenia wymaga fakt, że Krajowy Program „Czyste Powietrze” nie zabiera środków finansowych z WFOŚiGW w Gdańsku na projekty realizowane w innych częściach kraju. Nie centralizuje ich w Warszawie. Ma on skoordynować działania wszystkich instytucji, których zadaniem jest troska o jakość powietrza. Do dyspozycji będziemy mieć niewspółmiernie wyższe środki finansowe, a tym samym dużo większe możliwości niż do tej pory.

Zdajemy sobie sprawę, jak ogromną pracę wykonały pomorskie samorządy, zachęcając i wspierając swoich mieszkańców do składania wniosków. Rekordowa liczba gmin, które złożyły wnioski do Funduszu jest tego najlepszym dowodem. Doceniając Państwa wysiłek informujemy, że osoby fizyczne, które wnioskowały do Państwa o dofinansowanie ze środków konkursu „Czyste Powietrze Pomorza”, będą mogły wziąć udział w planowanym na początek września naborze

do Krajowego Programu. Dołożymy wszelkich starań, aby wszyscy chętni mogli złożyć wnioski w sposób sprawny i szybki. Do pomocy oddelegowani zostaną dodatkowi pracownicy WFOŚiGW w Gdańsku. W celu przybliżenia zasad udzielania dofinansowania oraz zakresu możliwych zadań do zrealizowania w Krajowym Programie, dnia 17 lipca 2018 r. zorganizowaliśmy w siedzibie WFOŚiGW w Gdańsku spotkanie informacyjne. Wyjaśnione zostały przyczyny unieważnienia konkursu „Czyste Powietrze Pomorza” (edycja 2018) oraz przedstawiona została oferta Krajowego Programu „Czyste Powietrze”. Więcej informacji na temat ww. wydarzenia oraz wszystkie prezentacje przedstawione przez Prelegentów zamieszczone są na naszej stronie internetowej Funduszu: www.wfos.gdansk.pl w zakładce Aktualności z dnia 18.07.2018 r.

Już od 20 sierpnia 2018 roku na terenie województwa pomorskiego prowadzone będą kolejne spotkania informacyjne. Docelowo planujemy odwiedzić każdą gminę naszego województwa. Jednocześnie bardzo liczymy na Państwa wsparcie w zakresie poinformowania mieszkańców o tych spotkaniach.

Ze względu na fakt, iż Krajowy Program „Czyste Powietrze” nie obejmuje swym zakresem budownictwa wielorodzinnego, dnia 24 lipca 2018 roku WFOŚiGW w Gdańsku ogłosił nowy Konkurs pn. „Wymiana źródeł ciepła w budynkach wielorodzinnych”. W ramach tego konkursu możliwe będzie złożenie do Funduszu wniosków o dofinansowanie zadań dotyczących budownictwa wielorodzinnego, które zostały zgłoszone do konkursu „Czyste Powietrze Pomorza” (edycja 2018). Wszelkie informacje i dokumenty aplikacyjne dla konkursu „Wymiana źródeł ciepła w budynkach wielorodzinnych” znajdują Państwo w zakładce „Konkursy” na stronie internetowej Funduszu.

Szczegółowe informacje odnośnie aplikowania do Krajowego Programu „Czyste Powietrze” prawdopodobnie już w sierpniu br. znajdą się na naszej stronie internetowej.

Z poważaniem


PREZES ZARZĄDU
Maciej Kazienko